
Petak, 8. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 13 

 

Hercegovine, na 249. sjednici, održanoj 28.12.2020. godine, 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA FONDA ZA ZAŠTITU 

OKOLIŠA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Za predsjednika i članove Nadzornog odbora Fonda za 

zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, imenuju se: 
1. Alija Aljović, predsjednik 
2. Ivica Krželj, član 
3. Jasmina Trgo, član 

II. 
Predsjednik i članovi Nadzornog odbora Fonda za zaštitu 

okoliša Federacije Bosne i Hercegovine imenuju se na period od 
četiri (4) godine. 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1820/2020 
28. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

12 
Na temelju članka 57. stavak 2. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 

IZDAVANJA, OBNAVLJANJA I ODUZIMANJA 
LICENCIJA OVLAŠTENIM REVIZORIMA I 

DRUŠTVIMA ZA REVIZIJU 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima izdavanja, obnavljanja i 

oduzimanja licencija ovlaštenim revizorima i društvima za 
reviziju ("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10, 42/10, 
17/13 i 55/13) u članku 3. stavak 2. alineja 2. briše se. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-9360/20 
29. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 57. став 2. Закона о рачуноводству и 

ревизији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 83/09), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ИЗДАВАЊА, ОБНАВЉАЊА И 
ОДУЗИМАЊА ЛИЦЕНЦИ ОВЛАШТЕНИМ 

РЕВИЗОРИМА И ДРУШТВИМА ЗА РЕВИЗИЈУ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима издавања, 

обнављања и одузимања лиценци овлаштеним ревизорима и 

друштвима за ревизију ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 12/10, 42/10, 17/13 и 55/13) у члану 3. став 2. алинеја 2. 
брише се. 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-9360/20 
29. децембрa 2020. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 57. stav 2. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU I USLOVIMA 

IZDAVANJA, OBNAVLJANJA I ODUZIMANJA LICENCI 
OVLAŠTENIM REVIZORIMA I DRUŠTVIMA ZA 

REVIZIJU 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima izdavanja, obnavljanja i 

oduzimanja licenci ovlaštenim revizorima i društvima za reviziju 
("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10, 42/10, 17/13 i 
55/13) u članu 3. stav 2. alineja 2. briše se. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-9360/20 
29. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH/UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

13 
Na temelju članka 72. stavka 6. Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14), 
federalni ministar unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU, NAČINU I 

POSTUPKU PROVOĐENJA INSPEKCIJSKOG 
NADZORA U PODRUČJU MATIČNIH KNJIGA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju, načinu i postupku provođenja 

inspekcijskog nadzora u području matičnih knjiga ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 63/12 i 101/13), iza članka 1. dodaje 
se novi članak 1a. koji glasi: 

"Članak 1a. 
Inspekcijski nadzor u području matičnih knjiga i matičnog 

registra (u daljnjem tekstu: inspekcijski nadzor), prema ovome 
pravilniku, jest kontrola zakonitosti, točnosti i pravilnosti vođenja 
matičnih knjiga i matičnog registra od strane tijela iz članka 2. 
ovoga pravilnika koja se odnosi na primjenu propisa iz područja 
matičnih knjiga, državljanstva i osobnog imena, a provodi se 
neposrednim uvidom federalnog odnosno kantonalnog inspektora 
u matične knjige, kao i kontrola pravilnosti upisa obavljenih na 
temelju akata nadležnih tijela koji su osnova za upis činjenice i 
podatka u matične knjige i matični registar, kao i upisa osoba u 
matične knjige i matični registar, te kontrola poduzetih radnji u 
postupcima u području matičnih knjiga.". 



Broj 1 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 8. 1. 2021. 

 

Članak 2. 
U članku 3. dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 
"(2) Kantonalni inspektori iz stavka (1) ovoga članka 

dužni su najmanje dva puta tijekom godine obaviti 
inspekcijski nadzor u općinskim i gradskim službama 
nadležnim za poslove vođenja matičnih knjiga 
(matični ured), osim u slučajevima iz članka 10a. 
stavka (4) ovoga pravilnika kada se inspekcijski 
nadzor može provoditi jednom godišnje u pojedinim 
subjektima nadzora.". 

Članak 3. 
U članku 5. stavku (1) u točki 2) iza riječi: "zahtjevu 

kantonalnog ministarstva" dodaju se riječi "ili na temelju 
obavljene analize iz članka 10a. ovoga pravilnika". 

Iza stavka (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 
"(2) Kantonalno ministarstvo, sukladno stavku (1) točki 2) 

ovoga pravilnika, na temelju analize iz članka 10a. 
ovoga pravilnika koju za to tijelo izrađuje kantonalni 
inspektor, a u cilju preventivnog djelovanja te pravilne 
i jedinstvene primjene propisa u općinskim i gradskim 
službama nadležnim za poslove vođenja matičnih 
knjiga ili tijelima skrbi, može provesti inspekcijski 
nadzor s federalnim inspektorom, što se utvrđuje u 
programu inspekcijskog nadzora iz članka 10. ovoga 
pravilnika. 

(3) Ako analiza iz članka 10a. ovoga pravilnika koju 
utvrđuju federalni inspektori, a u cilju preventivnog 
djelovanja, pravilne i jedinstvene primjene propisa u 
općinskim i gradskim službama nadležnim za poslove 
vođenja matičnih knjiga ili tijelima skrbi, ukaže na 
potrebu provođenja inspekcijskog nadzora od strane 
federalnog inspektora u pojedinim općinama, u tom 
slučaju federalni inspektor obavlja inspekcijski nadzor 
u suradnji s kantonalnim ministarstvom. Inspekcijski 
nadzor provodi se neposrednim sudjelovanjem 
federalnog inspektora i kantonalnog inspektora, što se 
utvrđuje u programu inspekcijskog nadzora iz članka 
10. ovoga pravilnika.". 

Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (4). 

Članak 4. 
U članku 6. dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 
"(3) Prilikom provođenja inspekcijskog nadzora prema 

članku 5. st. (2) i (3) i članku 8a. ovoga pravilnika, 
predmet inspekcijskog nadzora mogu biti samo 
pitanja obuhvaćena programom kantonalnog ili fede-
ralnog inspektora, odnosno zahtjevom kantonalnog 
inspektora.". 

Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (4). 

Članak 5. 
U članku 7. dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 
"(3) Inspekcijski nadzor iz stavka (2) ovoga članka može 

se odnositi na pitanja za koja analiza iz članka 10a. 
ovoga pravilnika ukaže na potrebu obavljanja kontrole 
zakonitog, točnog i pravilnog vođenja matičnih knjiga 
i matičnog registra u općinskim i gradskim službama 
za upravu nadležnim za matične knjige i tijelima 
skrbi.". 

Članak 6. 
Iza članka 8. dodaje se novi članak 8a. koji glasi: 

"Članak 8a. 
(1) Kada kantonalni inspektor tijekom provođenja inspekcij-

skog nadzora iz čl. 7. i 8. ovoga pravilnika nije u mogućno-
sti obaviti kontrolu zakonitosti, točnosti i pravilnosti upisa 
činjenica i podataka u matičnu knjigu i matični registar jer 

se te činjenice i podaci u matičnim knjigama ne upisuju u 
matičnu knjigu u općinskoj odnosno gradskoj službi 
nadležnoj za poslove vođenja matičnih knjiga u kojoj se 
provodi inspekcijski nadzor, odnosno matične knjige za 
podatke i činjenice koje su predmetom inspekcijskog 
nadzora vodi općinska odnosno gradska služba koja se 
nalazi na području drugog kantona, ako kantonalni 
inspektor u tom slučaju ocijeni potrebnim provjeriti upis 
činjenica i podataka u matičnim knjigama, uputit će zahtjev 
kantonalnom inspektoru na čijem se području nalazi 
matična knjiga u koju su upisani podaci radi provjere tih 
podataka. 

(2) Kantonalni inspektor dužan je, nakon što obavi provjeru po 
zahtjevu iz stavka (1) ovoga članka, pismeno izvijesti 
kantonalnog inspektora po čijem je zahtjevu postupio i 
ukoliko ocijeni da činjenice i podaci nisu upisani u matične 
knjige, dužan je naložiti upis tih podataka i činjenica 
donošenjem posebnog rješenja subjektu nadzora koji nije 
obavio taj upis.". 

Članak 7. 
Iza članka 10. dodaju se novi čl. 10a. i 10b. koji glase: 

"Članak 10a. 
(1) Program inspekcijskog nadzora iz članka 10. ovoga 

pravilnika izrađuje se na temelju prethodno obavljene 
analize vođenja i upisa činjenica i podataka u matične 
knjige i matični registar na području Federacije odnosno na 
području kantona, što obavlja federalni odnosno kantonalni 
inspektor iz članka 3. ovoga pravilnika. 

(2) Analiza iz stavka (1) ovoga članka sadrži procjenu 
mogućnosti nastanka štetnih posljedica za građane, tijela 
uprave i druga tijela u vezi s postupanjem matičara i drugih 
osoba prilikom upisa podataka u matične knjige, te 
procjenu mogućnosti nastanka težine tih posljedica. 

(3) Analizu iz stavka (1) ovoga članka utvrđuje odnosno 
izrađuje federalni odnosno kantonalni inspektor na temelju 
provedenih inspekcijskih nadzora, informacija i drugih 
akata koji sadrže podatke iz matičnih knjiga, konkretnih 
pitanja koja se tiču rješavanja vođenja matičnih knjiga koje 
zatraže općinske odnosno gradske službe nadležne za 
vođenje matičnih knjiga od federalnih odnosno kantonalnih 
inspektora, postavljenih upita, žalbi i prigovora građana, 
danih mišljenja i drugo za svaku općinsku službu nadležnu 
za vođenje matičnih knjiga, odnosno kantonalno 
ministarstvo i tijelo skrbi pojedinačno, i čini sastavni dio 
programa inspekcijskog nadzora iz članka 10. ovoga 
pravilnika. 

(4) Ukoliko analiza pokaže da, na temelju procjene, ne postoje 
okolnosti koje ukazuju na mogućnost nastanka štetnih 
posljedica za građane, tijela uprave i druga tijela u vezi s 
postupanjem matičara i drugih osoba prilikom upisa 
podataka u matične knjige, u tom slučaju kantonalni 
odnosno federalni inspektor može izostaviti iz programa 
inspekcijskog nadzora iz članka 10. ovoga pravilnika 
pojedine općinske odnosno gradske službe nadležne za 
vođenje matičnih knjiga (matični ured) ili tijela skrbi, 
odnosno kantonalna ministarstva u kojima bi se proveo 
inspekcijski nadzor. 

(5) Općinska služba nadležna za vođenje matičnih knjiga 
(matični ured), odnosno kantonalno ministarstvo ili tijelo 
skrbi koje nije obuhvaćeno inspekcijskim nadzorom u 
programu iz članka 10. ovog pravilnika, dostavit će 
informaciju o poslovima iz područja matičnih knjiga iz 
svoje nadležnosti tijekom razdoblja u kalendarskoj godini 
za koju nije proveden inspekcijski nadzor. 



Petak, 8. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 15 

 

(6) Informacija iz stavka (5) ovoga članka sadrži opis 
obavljenih poslova u razdoblju koje nije obuhvaćeno 
inspekcijskim nadzorom. 

Članak 10b. 
Ukoliko kantonalni odnosno federalni inspektori ocijene da, 

radi izrade analize iz članka 10a. ovoga pravilnika, odnosno 
programa iz članka 10. ovoga pravilnika, postoji potreba za 
održavanjem posebnih radnih i stručnih sastanaka, u tom slučaju, 
u suradnji s voditeljima službi za matične knjige općina odnosno 
gradova i tijela skrbi, mogu organizirati te sastanke na kojima bi 
se razmatrala pitanja iz područja matičnih knjiga, s tim da 
federalni inspektori organiziraju te sastanke samo s kantonalnim 
inspektorima.". 

Članak 8. 
Iza članka 11. dodaje se novi članak 11a. koji glasi: 

"Članak 11a. 
(1) Inspekcijski nadzor koji obavlja federalni inspektor u općini 

ili gradu ili tijelu skrbi u skladu s člankom 5. st. (2) i (3) 
ovoga pravilnika jest zajednički inspekcijski nadzor 
federalnog i kantonalnog inspektora u pogledu kontrole 
zakonitosti, točnosti i pravilnosti vođenja i upisa činjenica i 
podataka u matične knjige i matični registar te pružanja 
stručne pomoći kantonalnim inspektorima u pogledu 
pravilnog provođenja inspekcijskog nadzora. 

(2) Nadzor iz stavka (1) ovoga članka provodi se neposrednim 
uvidom federalnog i kantonalnog inspektora u 
dokumentaciju koja je osnova za upis činjenica i podataka u 
matične knjige i matični registar. 

(3) Nadzor iz st. (1) i (2) ovoga članka je preventivno 
djelovanje u cilju zakonitog i pravilnog vođenja matičnih 
knjiga i sprječavanja nastupanja štetnih posljedica, što se 
izvodi neposrednim upoznavanjem općinskih odnosno 
gradskih službi nadležnih za vođenje matičnih knjiga o 

pravilnom i zakonitom vođenju matičnih knjiga i davanjem 
stručnih uputa za rješavanje postojećih problema u vezi s 
vođenjem matičnih knjiga u općinskim odnosno gradskim 
službama nadležnim za vođenje matičnih knjiga ili tijelima 
skrbi. 

(4) Nadzor iz st. (1) i (2) ovoga članka odnosi se samo na opća 
pitanja primjene propisa iz područja matičnih knjiga koja 
zajednički utvrde federalni i kantonalni inspektori, odnosno 
na utvrđivanje stanja u cilju davanja preporuka radi 
postizanja učinkovitijeg rada službi za matične knjige i 
tijela skrbi i sprječavanje nastupanja štetnih posljedica u 
ostvarivanja temeljnih statusnih prava građana koja se vode 
u matičnim knjigama utvrđenim Zakonom o matičnim 
knjigama.". 

Članak 9. 
U članku 14. iza stavka (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji 

glase: 
"(3) Kada se provodi zajednički inspekcijski nadzor iz 

članka 11a. stavka (1) ovoga pravilnika, sastavlja se 
zapisnik čiji je sadržaj dan na obrascu broj 1a, koji je 
sastavni dio ovoga pravilnika. 

(4) Kada se inspekcijski nadzor odnosi na pitanja iz 
članka 8a. ovoga pravilnika, kantonalni inspektor koji 
obavlja provjeru podataka sastavlja zapisnik čiji je 
sadržaj dan na obrascu broj 1b, koji je sastavni dio 
ovoga pravilnika.". 

Članak 10. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-93/20 
28. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Aljoša Čampara, v. r. 
 

  



Broj 1 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 8. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 8. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 17 

 

 
 

  


